

Finansdepartementet
Postboks 8008 Dep.
0030 Oslo
postmottak@fin.dep.no

Dato: 04.09.2023

Høringsuttalelse – NOU 2023: 15 Bærekraftsrapportering – gjennomføring av direktivet om bærekraftsrapportering (CSRD)

1. Innledning

Det vises til Finansdepartementets høringsbrev av 22. mai 2023 om NOU 2023:15 Bærekraftsrapportering – gjennomføring av direktivet om bærekraftsrapportering (CSRD). I utredningen foreslår lovutvalget regler som gjennomfører direktivregler om bærekraftsrapportering i norsk rett.

Entreprenørforeningen Bygg- og Anlegg (EBA) er en NHO-tilknyttet medlemsorganisasjon med 650 medlemmer, både større regionale entreprenører og mindre lokale aktører som omsetter for ca 125 mrd.

EBA er positive til de nye reglene om bærekraftsrapportering og at det foreligger en grundig utredning i forbindelse med gjennomføring til norsk rett. Vi mener slik rapportering kan bidra til omstillingen til en mer bærekraftig økonomi, gjennom å bevisstgjøre selskap og samfunnet for øvrig om hvilken påvirkning den enkelte virksomhet har på bærekraftsforhold, ikke minst på mulighet til verdiskaping i fremtiden for selskapet.

Vi har likevel enkelte kommentarer til utredningen som er på høring:

2. Kategorier av foretak

Flertallet i lovutvalget går inn for å begrense virkeområdet for rapporteringsplikten til de foretakstypene som er omfattet av EØS-forpliktelsene etter regnskapsdirektivet. Alle våre medlemmer har foretaksformer som omfattes av bærekraftsrapporteringen. Vi har derfor ikke svært sterke synspunkter på dette men ser at utvalget er delt i et flertall og mindretall i spørsmålet om hvilke foretakstyper som skal omfattes av den nye rapporteringsplikten.

Flertallet mener at det er grunn til å være tilbakeholdne med å gå lenger enn det direktivet krever ved innføringen av nye og omfattende krav til bærekraftsrapportering.

Mindretallet går inn for at alle foretakstypene som er regnskapspliktige etter regnskapsloven, skal ha plikt til å utarbeide bærekraftsrapportering hvis de er over størrelsesgrensene.

Vi forstår flertallets tilbakeholdenhet, samtidig støtter vi mindretallets forslag om at regnskapspliktige bør ha plikt til å utarbeide bærekraftsrapportering uavhengig av foretaksform. Vi mener størrelsen på virksomheten og ikke foretaksform bør være styrende for å avveie kostnader og nytte i forhold til rapportering og også omfatte statlige selskaper. Det er av interesse for samfunnet å få innsikt i hvordan store foretak, uavhengig av foretaksform og eierskap, bidrar til og blir påvirket av den bærekraftige omstillingen.

3. Kompetanse

Det er behov for økt kompetanse ute i bedriftene om bærekraftsrapportering. EBA mener vi trenger veiledere på norsk for ulike sektorer for å gjøre det lettere for bedrifter å gjøre vurderinger i forhold til rapportering, især der det stilles krav i form av skjønnsmessige normer. Dette vil bedre kvaliteten på det som rapporteres inn, noe som vil føre til større mulig positiv effekt av at det rapporteres på bærekraft.

Vi ønsker også nærmere veiledning på hvordan rapportering etter åpenhetsloven og bærekraftsrapportering kan koordineres der det er relevant.

Vennlig hilsen

ENTREPRENØRFORENINGEN – BYGG OG ANLEGG


Heikki Eidsvoll Holmås
Administrerende direktør